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Heç bir ölkəni özünə düşmən 
hesab etməməlisən.

Heydər ƏLİYEV,
Ümummilli lider

Regional və  
regionlararası kontekst
Azərbaycanın xarici siyasətinin regio-

nal və regionlararası konteksti ,, Qarabağ 
savaşından sonra daha böyük əhəmiyyət 
kəsb etməyə başlamışdır. dünki Azərbay-
can bir dövlət olaraq artıq yeni səviyyədə 
siyasət yeritməli oldu. Onun üçün fərqli 
fəaliyyət mexanizmləri yaradıldı. O cüm-
lədən Azərbaycan üçün regional və bey-
nəlxalq təşkilatlar çərçivəsində fəaliyyətə 
ciddi əhəmiyyət verildi. 

Bu baxımdan Azərbaycan üçün Qoşul-
mama Hərəkatı (QH) və Türk Dövlətləri 
Təşkilatı (TDT) xüsusi əhəmiyyət kəsb 
edir. Ancaq rəsmi Bakının uğuru onun-
la bağlıdır ki, regional və regionlararası 
əlaqələrdə ikitərəfli əməkdaşlıq da mühüm 
yer tutur. Bu, maraqlı bir situasiyadır. dün-
ki ikitərəfli əməkdaşlıqda formatından re-
gional təşkilatlarda əməkdaşlığa və sonra 
regionlararası səmərəli əlaqələrə keçidin 
praktiki mexanizmini müəyyən etmək 
asan məsələ deyildir. Nümunə üçün deyək 
ki, Azərbaycan – Gürcüstan, Azərbaycan 
– İran və Azərbaycan – Rusiya ikitərəfli 
əməkdaşlıq formatından bütövlükdə regio-
nu əhatə edən əməkdaşlıq formatına keçid 
yaradıcı siyasi-diplomatik yanaşma tələb 
edir. 

Azərbaycan bu istiqamətdə nəticəve-
rici fəaliyyət göstərməkdədir. Əsas olaraq 
burada layihələrə regionun bütün dövlətlə-
rini qoşmaq üsulu seçilmişdir. Ermənistan-
dan başqa, region dövlətləri Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə həyata keçirilən layihələrdə 
iştirak edirlər. Bu prosesin əhatə dairəsi 
enerji, ticarət, nəqliyyat-logistika və kom-
munikasiyaların bütün növləridir. 

Rəsmi Bakının regional miqyasda 
həmin istiqamətlərdə fəaliyyəti Cənubi 
Qafqazda ciddi dəyişikliklər etmişdir. 

Birincisi, enerji sferasında çoxşaxəli 
layihələr faktiki olaraq regional infrastruk-
tur yaratmışdır. 

İkincisi, nəqliyyat-loqistika aspektində 
Cənubi Qafqaz Azərbaycanın səyləri nə-
ticəsində müxtəlif istiqamətlərdən gələn 
yolların kəsişmə sahəsinə çevrilmişdir. 
Bura Şərq – Qərb, Şimal – Cənub, Cənub 
– Qərb kimi istiqamətlər daxildir. Bütöv-
lükdə isə Azərbaycan həmin marşrutları 
Orta dəhliz layihəsi ətrafında birləşdirə 
bilmişdir. 

Üçüncüsü, Azərbaycan ikitərəfli təh-
lükəsizlik sazişlərini vahid regional miq-
yasda birləşdirmişdir. 

Bununla rəsmi Bakı ikitərəfli əməkdaş-
lıq formatlarını vahid platformada regional 
əməkdaşlıq platformasına çevirmişdir. 

Eyni xətt regionlararası əlaqələrə də 
tətbiq edilməkdədir. Özü də burada Qərb 

istiqaməti ilə Şimal və Şərq istiqamətləri-
nin tarazlığı gözlənilir. Azərbaycan eyni 
məntiqlə Mərkəzi Asiya, 8zaq Şərq və Av-
ropa ölkələri ilə əməkdaşlığı inkişaf etdirir. 
Onları bir-biri ilə sıx əlaqəli şəkildə qurur. 
Prezident İlham Əliyevin son İtaliya səfə-
rində ifadə etdiyi aşağıdakı fikirlər məhz 
bu kostekstdə dərk edilməlidir: “8zun il-
lər ərzində Azərbaycan və İtaliya strateji 
tərəfdaşlar kimi fəaliyyət göstərirlər. Mü-
vafiq bəyannamə təqribən 10 il əvvəl qə-
bul edilib. Bizim əməkdaşlığımız bir çox 
sahəni əhatə edir. Bizim müntəzəm siyasi 
təmaslarımız var. Bu, 2020-ci ildən bəri 
mənim İtaliyaya 3-cü səfərimdir. Prezident 
Mattarella 2018-ci ildə Azərbaycana səfər 
etmişdir. Yüksək səviyyəli siyasi təmasla-
rımız bizim yaxın siyasi tərəfdaş olduğu-
muzu nümayiş etdirir”. Burada Prezident 
İlham Əliyev İtaliya ilə münasibətlərin bir 
neçə vacib məqamını vurğulamışdır. 

Birincisi, Azərbaycanla İtaliya müna-
sibətlərini strateji tərəfdaşlıq formatında 
qurmuşlar. Bununla bağlı müvafiq sənədin 
2014-cü ildə imzalanmasına baxmayaraq 
2005-2014-cü illərdə mütəmadi təmaslar 
olmuşdur. Deməli, ən azı 10 il iki dövlət 
arasında əlaqələr qurulmuş, onlara konkret 
məzmun verilmişdir. Həmin illərdə Azər-
baycanın Avropa istiqamətində həyata 
keçirdiyi layihələrə nəzər salsaq, münasi-
bətlərin möhkəm təməlinin yaranmasında 
Bakının incə bir şəkildə regional miqyasda 
əlaqələri Avropa istiqamətində İtaliya nü-
munəsinə uğurlu proyeksiya etdiyinin xü-
susi rol oynadığını görərik. 

Konkret olaraq, 2005-2014-cü illər ər-
zində Azərbaycan Bakı – Tbilisi – Ceyhan, 
Bakı – Tbilisi – Ərzurum, Bakı – Supsa 

kimi layihələri həyata keçirmiş və faktiki 
olaraq Avropa istiqamətində əməkdaşlıq 
şəbəkəsini yaratmışdır. Bu baxımdan İtali-
ya ilə ikitərəfli əməkdaşlığın konkret proq-
ramlar üzrə inkişafı 2014-cü ildə strateji 
tərəfdaşlıq haqqında sənədin imzalanması 
ilə nəticələnmişdir. 

İkincisi, ikitərəfli əməkdaşlıq müxtəlif 
sahələri əhatə edir. Bu da onu ifadə edir ki, 
Azərbaycan öncədən İtaliya ilə əməkdaş-
lığa, bütövlükdə, Cənubi Qafqaz – Avropa 
əlaqələri kontekstində baxmışdır. Söhbət 
faktiki olaraq regionlararası əlaqələrin təş-
kili və inkişafından gedir. 

Üçüncüsü, müntəzəm siyasi təmaslar 
yaxın siyasi tərəfdaşlığın təminedici mexa-
nizmidir. Bu da geniş sahədə və məkanda 
qarşılıqlı əlaqələrin regionlararası miqyasa 
transformasiyası deməkdir.

Bütün bu fəaliyyətin təməlində əldə 
olunan nəticələr durur. Prezident İlham 
Əliyev bu barədə dernobbioda demişdir: 
“Bizim ticarət əməkdaşlığımız olduqca 
fəaldır. İtaliya Azərbaycanın dünyada bir 
nömrəli ticarət tərəfdaşıdır. Ötən il bizim 
ticarət dövriyyəmiz 16 milyard ABŞ dol-
larına yaxın olub. Biz artım üçün poten-
sialı yalnız enerji sektorunda deyil, digər 
sahələrdə də görürük. Azərbaycan İtaliya-
nın bir nömrəli neft və ikinci ən böyük qaz 
təchizatçısıdır. Bu da bizim əməkdaşlığı-
mızın vacib hissəsidir”.

Əgər bunları ümumiləşdirsək, belə bir 
nəticə alarıq ki, Avropa Birliyinin 10 üzvü-
nün Azərbaycanın strateji tərəfdaşı olması 
sistemli, davamlı və şoxşaxəli siyasətin 
nəticəsidir. Bu, faktiki olaraq, Bakının re-
gional miqyasda siyasi xəttini uğurla regi-
onlararası miqyasa transformasiya etməsi 

nümunəsidir. Maraqlı fakt ondan ibarətdir 
ki, bu prosesdə Azərbaycanın Qoşulma-
ma Hərəkatında fəaliyyəti, xüsusilə 4 il 
ona sədrlik etdiyi dövrdə həyata keçirdiyi 
proqramlar əminlik yaratmışdır ki, bizim 
ölkə yaxşı nəticələr əldə edə biləndir.

Qlobal arena
“2-ci dernobbio bəyanatı”nda yer 

almış başqa əhəmiyyətli məqam ondan 
ibarətdir ki, Prezident İlham Əliyev Azər-
baycanın “qlobal arenada müxtəlif aktorlar 
arasında körpülərin qurulması üzərində 
fəal çalışdığını” və bu əsasda “qlobal Cə-
nub və qlobal Şimal arasında körpülərin 
qurulmasının mümkünlüyünü” vurğula-
mışdır. Bu, o deməkdir ki, Azərbaycan ar-
tıq qlobal miqyasda proseslərə təsir edə bi-
lir. Bu, bağlılıqda iki faktı göstərə bilərik. 

Birincisi, Azərbaycanın enerji layihələ-
ri geniş bir məkanda enerji təhlükəsizliyi 
ilə milli təhlükəsizliyi üzvi surətdə birləş-
dirə bilmişdir. Onu da deyək ki, Avropa is-
tiqamətində məhz İtaliya ilə olan əlaqələr 
bu prosesə xüsusi dinamika vermişdir. 

İkincisi, Azərbaycan, bütövlükdə, 
Avropa üçün kritik olan vəziyyətdə belə, 
enerji təhlükəsizliyini milli təhlükəsizli-
yin təmininə yönəldə bilir. Bunu Prezident 
İlham Əliyevin dernobbioda ifadə etdiyi 
aşağıdakı fikilərindən aydın görə bilərik: 
“Burada deyə bilərəm ki, 8krayna ərazi-
sində qazın tranzitinin davam etdirilməsi 
ilə bağlı Rusiya, 8krayna və Avropa təsi-
satları tərəfindən bizə müraciət edildi. Bir 
neçə aydır ki, biz ümumi məxrəcə gəlmək 
üçün böyük səylər göstəririk. Məlumdur 

ki, bu tranzit dayanarsa, – bu isə dekabr 
ayına təsadüf edəcək, – bir neçə Avropa 
İttifaqı ölkəsi təbii qazın fiziki əlçatanlı-
ğı ilə bağlı ciddi çətinliklərlə üzləşəcək. 
Biz, sadəcə, həmin ölkələri və 8kraynanı 
dəstəkləmək istəyirik. dünki qazın tranziti 
dayandığı halda 8kraynanın qazpaylayıcı 
sistemi tamamilə iflic olacaqdır”.

Bunu “2-ci dernobbio bəyanatı”nın 
ən vacib məqamlarından biri hesab edirik. 
dünki söhbət faktiki olaraq rəsmi Bakının 
bir neçə region üçün əhəmiyyəti olan bir 
funksiyanı yerinə yetirə bilməsindən ge-
dir. Rusiya, Cənubi Qafqaz, Şərqi Avropa 
və Mərkəzi Avropanı əhatə edən məkanda 
Bakı əlaqələndirici rolunu oynayır. 

D ah a gü c lü  
Azərbaycan uğrunda

İtaliya ilə əməkdaşlığın inkişaf dina-
mikası göstərir ki, Azərbaycan ikitərəf-
li əməkdaşlıqdan çoxtərəfli əməkdaşlıq 
platformalarına keçidi, bütövlükdə, regi-
onlararası miqyasda yeni geosiyasi düzən 
yaratmaq kontekstində reallaşdırır. Bu pro-
sesin Azərbaycan üçün üç mühüm nəticəsi 
ola bilər. 

Birincisi, Azərbaycan bir neçə region-
da geosiyasi prosesləri müsbət konstruktiv 
məcraya yönəldən əsas gücə çevrilə bilər. 
Bunun üçün Bakının Qoşulmama Hərəkatı 
və Türk Dövlətləri Təşkilatı kimi səmərəli 
təsir vasitəsi vardır. Əsas məsələ bu iki təş-
kilatdakı fəaliyyəti vahid məqsəd fonunda 
əlaqələndirməyi bacarmaqdan ibarətdir. 

İkincisi, Azərbaycan Avropa ilə Asi-
ya arasında enerji təhlükəsizliyi ilə milli 
təhlükəsizliyi sintez edə bilən dövlət sta-
tusuna yüksələ bilər. İlk baxışdan bir qə-
dər ümumi görünən bu məqam reallıqda 
kifayət qədər dinamik fəallıq tələb edir. 
Görünür, burada daim yeni layihələr irəli 
sürmək və onların həyata keçməsini təmin 
etmək istiqaməti üstünlük təşkil etməlidir. 
Onu da nəzərə almaq lazımdır ki, geniş bir 
məkanda ziddiyyətlər həmişə olacaqdır. O 
baxımdan Azərbaycan təşəbbüskar olmaq-
da davam etməlidir. 

Üçüncüsü, Azərbaycan daha güclü 
müstəqil dövlət olmaq istiqamətində da-
vamlı addımlar atır. Rəsmi Bakı ölkənin 
sosial, iqtisadi, energetik, hərbi, müdafiə 
və təhlükəsizlik aspektlərində güclənmə-
sini uğurla regional və regionlararası miq-
yasa transformasiya edə bilir. Bu da yaxın 
gələcəkdə Azərbaycanın qlobal miqyasda 
aktor olmasını təmin edəcəkdir. 

“2-ci dernobbio bəyanatı”nın məzmu-
nundan alınan bir neçə qənaət göstərir ki, 
ölkə faktiki olaraq növbəti mühüm trans-
formasiya mərhələsinə qədəm qoymuşdur. 
Bu mərhələdə başlıca özəllik Azərbayca-
nın regionlararası miqyasda təsiredici gücə 
çevrilmək imkanlarının yaranmasından 
ibarətdir. 

F�zXli QU R B A N O V ,  
XQ�nin analitiNi,  

fəlVəfə elPləri doNtorX

Liderin sözü və əməli 
7arixi dernobbio bəyanatı kontekstində

Bu ilin noyabr ayında Bakıda ke-
çiriləcək Birləşmiş Millətlər Təşkila-
tının İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə 
Konvensiyasının TərəÀər Konfransı-
nın 29-cu sessiyası ərəfəsində müvafiq 
qurumlar ölkədə və xaricdə çoxsaylı 
tədbirlər həyata keçirir. Bu mötəbər 
tədbirə turizm sektoru da  ciddi ha-
zırlaşır.  İqlim konfransı çərçivəsində 
paytaxtımıza onminlərlə qonağın gələ-
cəyi gözlənilir. 

Turizm sektorunda COP29-a hazırlıq-
la bağlı yeniliklər barədə Dövlət Turizm 
Agentliyinin Aparatının rəhbəri Kənan Qa-
sımovdan XQ üçün müsahibə aldıq. 

– Kənan müəllim, əsasən, iqlim dəyi-
şikliyinə və onun nəticələrinin minimu-
ma endirilməsinə istiqamətlənən &OP29 
kimi beynəlxalq aksiyanın turizm sekto-
ru ilə bağlılığı özünü nədə göstərir"

– Turizm dünya iqtisadiyyatının aparı-
cı istiqamətlərindən biri kimi il ərzində yüz 
milyonlarla insanın yaşayışını təmin edir. 
Pandemiyadan əvvəl, 2019-cu ildə turizm 
dünyada ÜDM-nin 4 faizini təşkil edirdi. 
Bir sıra ölkələrin və cəmiyyətlərin əsas gəlir 
mənbəyi kimi turizm sahəsi ildən-ilə inki-
şaf edir. Dünya üzrə səyahətlərin və turizm 
fəaliyyətlərinin miqyası artdıqca onun iqlim 
dəyişikliyi ilə mübarizədə rolu da artır. 

Turizm sektoru iqlim dəyişikliyindən 
təsirlənən həssas sahələrdən biri olmaqla 
yanaşı, ekoloji mübarizəyə nəzərəçarpan  
“töhfə” verən sahələrdəndir. Belə ki, tu-
rizm fəaliyyətləri dolayı və birbaşa yolla 
emissiyanı artırır. Hazırda turizmin qlobal 
karbon emissiyasında birbaşa, dolayı və 
dəyər zənciri üzrə payı 8-dir. Xüsusi qa-
baqlayıcı tədbirlər görülməzsə, 2030-cu 
ilədək bu rəqəmin 25 faizə çatması proq-
nozlaşdırılır. Dünya üzrə səyahətlərin sayı-
nın getdikcə artması bu sahədə təxirəsalın-
maz tədbirlərin görülməsini zəruri edir.  

Təəssüf ki, indiyədək COP tədbirlə-
ri çərçivəsində turizmin iqlim dəyişikli-
yində roluna xüsusi diqqət ayrılmayıb. 
Bu baxımdan COP26 çərçivəsində qəbul 
olunan “Turizm sahəsində İqlim Fəaliy-
yəti üzrə Qlazqo Bəyannaməsi”ni hələlik 
ən ciddi uğur hesab etmək olar. Hazırda 
sənədi 850-dən çox dövlət, özəl və qey-
ri-hökümət təşkilatı imzalayaraq müvafiq 
tədbirlər həyata keçirir. Bəyannamənin 
əsas hədəfi 2030-cu ilədək turizm sektoru 
üzrə emissiyaların 50 faizədək azaldılma-
sı, 2050-ci ilədək isə xalis sıfır emissiya-
sına nail olmaqdır. COP29 çərçivəsində 
biz Qlazqo bəyannaməsinə dəstək olaraq, 
daha səmərəli fəaliyyətlərin həyata keçiril-

məsi üçün “Turizm üzrə Təkmilləşdirilmiş 
İqlim Fəaliyyəti üçün Qlobal Tərəfdaşlıq” 
təşəbbüsü ilə çıxış edəcəyik. 

– &OP29-un gündəliyinə daxil edilən 
məsələlər sırasında turizm necə təmsil 
olunacaq"

– COP29-un ev sahibi kimi Azərbay-
canın görəcəyi işlərə dəstək vermək, daha 
çox tərəfdaş cəlb etmək və bu sahədə cid-
di nəticələr əldə etmək üçün üzərimizə 
düşən vəzifəni yerinə yetirməyə çalışırıq. 
COP29-un Fəaliyyət Gündəliyinin 14 
təşəbbüsü sırasında indiyə qədər keçirilən 
COP tədbirləri üzrə ilk dəfə “Turizm üzrə 
Təkmilləşdirilmiş İqlim Fəaliyyəti üçün 
Qlobal Tərəfdaşlıq” bəndinə yer verilib. 
Konfransın 20 noyabr  gündəliyində “Tu-
rizm günü” xüsusi qeyd edilib.

COP29 tədbiri zamanı “Turizm günü” 
çərçivəsində bir sıra vacib tədbirlərin ke-
çirilməsi nəzərdə tutulur. Tədbirlər zamanı 
sahə üzrə emissiyaların ölçülməsi, karbon-
suzlaşma tədbirlərinin həyata keçirilməsi, 
turizm təcrübələrinin yenidən dizayn edil-
məsi, maliyyələşmə imkanları kimi strateji 
istiqamətlər hərtərəfli müzakirə ediləcək. 

 “Turizm üzrə Təkmilləşdirilmiş İqlim 
Fəaliyyəti üçün Qlobal Tərəfdaşlıq” təşəb-
büsü çərçivəsində 2015-ci ildə COP21-in 
nəticəsi olaraq qəbul edilən Paris Sazi-
şinə tərəf çıxan ölkələrin Milli Səviyyədə 
Müəyyən Edilmiş Töhfələrinin yenilən-
məsi prosesində turizm sahəsinin daha 
geniş şəkildə əks etdirilməsi məsələsi də 
gündəmə gətiriləcək. Qeyd edək ki, BM 
Turizmin apardığı xüsusi təhlil nəticəsində 
müəyyən edilmişdir ki, dünya üzrə təqdim 
olunan 191 MSMET-dən 101-də (53 faiz) 
turizm sektoruna da istinad olunur. Bu 101 
MSMET-nin 50 faizi turizmi ölkənin iq-
tisadiyyatı üçün vacib sektor kimi vurğu-
layır, 56 faizi turizmi iqlim dəyişikliyinə 
həssas sahə kimi tanıyır, 64 faizi sektoru 
iqlim dəyişikliyinə uyğunlaşma, 36 faizi 
isə mitiqasiya tədbirlərinin tərkib hissəsi 
olaraq qeyd edir. Bu göstəricilər turizm 
sahəsinin qlobal iqtisadiyyatda və İstixana 

Qazları Emissiyalarında payını nəzərə ala-
raq MSMET-də daha geniş və əhatəli şə-
kildə əks etdirilməsinin zəruriliyinə diqqət 
çəkir.

“Turizm sahəsində İqlim Fəaliyyəti 
üzrə Qlazqo Bəyannaməsi”nin icrası pro-
sesində milli turizm qurumlarının daha 
fəal və həlledici rol oynaması məqsədilə 
sahə üzrə məsul nazirlərin və digər yük-
sək səviyyəli dövlət nümayəndələrinin 
Bakıda iclasının keçirilməsi də planlaş-
dırılır. Yekunda COP29 Sədrliyinin Fəa-
liyyət Gündəliyində yer alan turizm üzrə 
xüsusi təşəbbüsün uğurlu icrası məqsədilə 
Bakı Bəyannaməsinin qəbulu gözlənilir. 
Bu sənədin qəbulu ilə turizm sahəsi üzrə 
məsul təşkilatların və dövlət qurumlarının 
istər yeni nəsil MSMET-də turizm sahə-
sinin daha geniş şəkildə əks etdirilməsi, 
istərsə də turizm sahəsində İqlim Fəaliy-
yəti üzrə Qlazqo Bəyannaməsinin icrası 
istiqamətində milli turizm qurumlarının 
nümunəsində dövlətlərin fəal rol alması 
məsələləri üzrə beynəlxalq əməkdaşlığın 
təşviqi hədəflənir. 

İnanırıq ki, ölkəmizdə keçirilən COP29 
çərçivəsində turizm üzrə təşəbbüsün mü-
zakirəsi növbəti COP tədbirləri üçün yeni 
ənənə yaradacaq. Bakı konfransı dünya 
iqtisadiyyatının vacib istiqamətlərindən 
olan turizmin iqlim dəyişikliyinə qarşı mü-
barizədə rolunu artırmağa, eləcə də iqlim 
dəyişikliyinin bu sektor üzərində mənfi tə-
sirlərinin azaldılmasına öz töhfəsini verə-
cək. Nəhayət, COP tarixində xüsusi Bakı 
irsi formalaşacaq.

– Dövlət Turizm Agentliyi və ölkə 
turizm sənayesi &OP29 tədbirinə necə 
hazırlaşır"

– Texniki və təşkilati baxımdan turizm 
sənayesinin COP29 kimi mühüm tədbirin 
yüksək səviyyədə keçirilməsini təmin et-
mək məqsədilə tam hazırlıqlı vəziyyətə 
gətirilməsi istiqamətində işlər davam edir. 
Azərbaycana bu tədbirlə əlaqədar səfər 
edəcək qonaqların rahat yerləşdirilməsi 
üçün mayın 23-dən vahid onlayn rezervasi-

ya platforması istifadəyə verilib. Rezerva-
siyaların qəbulu davam edir. “COP29-ac-
commodation.bnetwork.com” ünvanında 
yerləşən platformada hər bir ulduz dərəcə-
sinə uyğun hotellər və yaşayış kompleks-
ləri təqdim edilir. Yerləşdirmənin ümumi 
həcmi və növləri, təhlükəsizlik, logistika 
baxımından əlçatanlığı və qonaqlara xid-
mətlə bağlı digər sahələr beynəlxalq təcrü-
bəyə və meyarlara əsaslanır.

Agentlik Bakı, Sumqayıt şəhərləri 
və Abşeron rayonu ərazisində fəaliyyət 
göstərən 300-dən artıq yerləşmə obyek-
tinin auditini həyata keçirib. Onlardan 
207-si təsnifatdan keçirilərək ulduz dərə-
cəsi əldə edib. Təsnifatdan keçməyən 40-a 
yaxın hotelə nöqsanları aradan qaldırmaq 
üçün vaxt verilib və onların təkrar auditi 
davam edir. Dövlət Turizm Agentliyi  re-
gionlarda fəaliyyət göstərən yerləşmə ob-
yektlərinin də monitorinqini aparıb. 8lduz 
dərəcələrinin təyin edilməsi ilə bağlı işlə-
rin icrası nəzərdə tutulur.

Xidmət keyfiyyətinin artırılması 
məqsədilə Bakı, Sumqayıt şəhərləri və 
Abşeron rayonunda fəaliyyət göstərən ho-
tellərin 2 minə yaxın personalına peşə tə-
limləri, eləcə də mətbəx idarəedilməsi ilə 
bağlı təlimlər keçirilir. Hotel və restoranlar 
üçün veqan və vegetarian menyular hazır-
lanıb. Agentlik hotellərdə qastronomiya 
təlimlərinin keçirilməsi üzrə işləri davam 
etdirir.

Bundan əlavə, 200 turizm bələdçisinin 
sertifikatla təmin olunmaları, minə yaxın 
turizm könüllüsünün müvafiq hotellərə 

təhkim edilməsi üzrə də tədbirlər keçiri-
lir. Milli park və qoruqların ərazisindəki 
təbiət və mədəniyyət abidələrində abadlıq 
işlərinin həyata keçirilməsi, infrastruktu-
run yenilənməsi, qeyd olunan ərazilərə tur 
proqramların hazırlanması fəaliyyətləri də 
davam edir.

COP29 Azərbaycanın tarixi, milli- mə-
dəni irsin tanıdılması ilə yanaşı, ölkəmizin 
ekoturizm, aqroturizm, məsuliyyətli və 
dayanıqlı turizm kimi yeni bir sahədə də 
geniş potensialı haqqında məlumatların ar-
tırılmasına töhfə verəcək.

Ümumilikdə, turizmdə dayanıqlılıq 
məsələsi agentliyin xüsusi diqqətində-
dir. Ötən ilin noyabrında Ümumdünya 
Səyahət və Turizm Şurasının Ruandanın 
Kiqali şəhərində keçirilən “Dayanıqlı gələ-
cəyə körpülərin qurulması” mövzusunda 
Qlobal Sammitində Azərbaycanın Dünya 
Səyahət və Turizm Şurasının rəsmi desti-
nasiya tərəfdaşı seçilməsi heç də təsadüfi 
deyil. Azərbaycan bu tərəfdaşlığı ilə hotel-
lər üçün nəzərdə tutulan 12 əsas fəaliyyət 
istiqamətini ehtiva edən “Hotellər üçün 
Dayanıqlı Əsaslar” üzrə proqrama da üzv 
olub.

Bu ilin aprel ayında Stokholmda ke-
çirilən “Dayanıqlı Turizm” konfransında 
Dövlət Turizm Agentliyi Qlobal Daya-
nıqlı Turizm Şurasına üzv qəbul olunub, 
Azərbaycan Turizm Bürosu və Şura ara-
sında Anlaşma Memorandumu imzalanıb. 
Razılaşmaya əsasən, dayanıqlı turizmin 
inkişafına dəstək göstərmək, qlobal daya-
nıqlı turizm standartlarını milli səviyyəyə 
uyğunlaşdırmaq və ölkəmizdə bu sahədə 
mövcud beynəlxalq meyarları tətbiq etmək 
nəzərdə tutulur.

Bütövlükdə, COP29-un ölkəmizdə 
keçirilməsini turizm imkanlarının təbliğ 
edilməsi və sahənin müsbət imicinin for-
malaşdırılması, biznes və işgüzar potensia-
lının tanıdılması üçün əlverişli fürsət kimi 
qiymətləndiririk. COP29 kimi tədbirlər 
beynəlxalq standartlara uyğun xidmətin 
təşkili üzrə təcrübənin formalaşmasına, 
turizm sənayesi ilə əlaqəli olan kiçik və 
orta sahibkarlığın inkişafına da mühüm 
töhfələr verir. 

Belə beynəlxalq toplantılar xidmət key-
fiyyətinin artırılması ilə birgə, göstərilən 
xidmətlərin çoxalmasına və çeşidliliyə sə-
bəb olaraq turizm sənayesinin inkişafına 
təkan verir. Ölkəmizin bir sıra irimiqyaslı 
beynəlxalq tədbirlərə, müsabiqələrə evsa-
hibliyi etmək təcrübəsi yüksəkdir. Müva-
fiq infrastruktur, təşkilati və texniki baza 
COP29-un da ən yüksək səviyyədə təşkil 
olunmasına imkan yaradır.
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